
ZARZĄDZENIE NR 48/2022 

WÓJTA GMINY SZTUTOWO 

 

z dnia 22 czerwca 2022 r 

. 

w sprawie określenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 

Sztutowo za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu i ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, 

Gminę Sztutowo lub inne podmioty. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 15 ustawy z dnia z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz uchwały Nr XXXVIII/400/2022 Rady 

Gminy Sztutowo z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Sztutowo 

za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu i ćwiczeniu 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Sztutowo lub inne podmioty, zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Niniejsze zarządzenie określa zasady wypłacania ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

ratownikom OSP w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu. 

2. Wysokość kwoty ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1 ustalona została uchwałą Nr 

XXXVIII/400/2022 Rady Gminy Sztutowo z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Sztutowo za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu i ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, 

Gminę Sztutowo lub inne podmioty. 

 

§ 2. 

Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu są niżej wymienione dokumenty złożone 

w Urzędzie Gminy w Sztutowie : 

1) Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach podpisany przez Prezesa lub 

Wiceprezesa i Naczelnika lub Zastępcę Naczelnika jednostki OSP oraz potwierdzony 

przez Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Sztutowie 

- którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) Kopia potwierdzenia udziału w działaniach ratowniczych podpisana przez Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim lub kopia 

zaświadczenia o ukończeniu szkolenia organizowanego przez Państwową Straż Pożarną. 

3) W przypadku szkoleń lub ćwiczeń organizowanych przez Gminę Sztutowo lub inne 

podmioty kopia zaświadczenia o ukończeniu szkolenia lub potwierdzenie udziału 

podpisane przez organizatora ewentualnie Naczelnika/Z-ce Naczelnika danej jednostki 

OSP. 



§ 3. 

Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy Sztutowo zgodnie z uchwałą Nr 

XXXVIII/400/2022 Rady Gminy Sztutowo z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z 

terenu Gminy Sztutowo za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

i ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Sztutowo lub inne 

podmioty i jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej. 

 

   § 4. 

Ekwiwalent wypłacany będzie kwartalnie, w terminie do 30 dni od dnia złożenia dokumentów 

wymienionych w § 2 w kasie Urzędu Gminy w Sztutowie. 

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Wójt Gminy Sztutowo 

Robert Zieliński 


